
 

با رانندگان قزوینی که افراد بی‌حجاب 
را سوار کنند، برخورد خواهد شد

ز  مدیرعامل سازمان تاکسیرانی شهرداری قزوین ا
فراد بی‌حجاب در ناوگان  ئه خدمات به ا را ممنوعیت ا

تاکسیرانی این شهر خبر داد. 
محمد رضا وثوق‌نیا با اعلام این خبر گفت: با توجه به 
اینکه رعایت حکم حجاب واجب و مطابق قانون، کشف 
حجاب در انظار عمومی و به ویژه تاکسی به عنوان یک 
وسیله نقلیه عمومی ممنوع است، به تاکسیرانان ناوگان 
تاکسیرانی ابلاغ شده است تا در راستای رعایت تکالیف 
فراد بی‌حجاب  ر کردن ا ز سوا لهی، ا شرعی و حدود ا

خودداری کنند. 
مدیرعامل سازمان تاکسیرانی شهرداری قزوین ادامه 
د: تا کنون پیامک‌های متعددی از سوی سازمان  دا
تاکسیرانی برای رانندگان تاکسی مبنی بر ممنوعیت ارائه 

خدمات به افراد بی‌حجاب ارسال شده است. 
نانی که  فزود: بر همین اساس، با تاکسیرا وثوق‌نیا ا
افراد بی‌حجاب را سوار کنند در هیات انضباطی سازمان 

تاکسیرانی برخورد قانونی خواهد شد. 
وی اضافه کرد: با توجه به اهمیت مقوله عفاف و حجاب، 
فراد بی‌حجاب در سازمان  ئه هر گونه خدمات به ا را ا

تاکسیرانی نیز ممنوع است. 
مدیرعامل سازمان تاکسیرانی شهرداری قزوین گفت: 
با توجه به اینکه رانندگان تاکسی جزو اقشار شریف و 
آسیب پذیر جامعه بوده و همواره از صبح‌دم تا پاسی از 
شب برای خدمت رسانی به شهروندان و کسب روزی 
حلال تلاش می‌کنند، از بانوان محترم درخواست داریم 
شئونات اسلامی و به ویژه حجاب خود را هنگام سوار شدن 
به تاکسی رعایت کنند تا این قشر زحمتکش با مشکل 

مواجه  نشوند. 

پتروشیمی میانکاله مجوز ارزیابی 
زیست محیطی  ندارد 

معاون محیط زیست انسانی سازمان حفاظت محیط 
زیست گفت: ادامه عملیات فنس‌کشی پروژه پتروشیمی 
امیرآباد میانکاله مصداق شروع عملیات اجرایی پروژه و 

مغایر با ضوابط محیط زیستی است. 
ایرج حشمتی اظهار کرد: در پی گزارش‌های واصله 
مبنی بر شروع فعالیت‌های اجرایی پروژه پتروشیمی 
امیرآباد میانکاله از سوی مجری این طرح، در تماس تلفنی 
با مدیرکل محیط زیست استان مازندران، صحت و سقم 

این گزارش‌ها را جویا شدم. 
وی افزود: بر این اساس مشخص شد، فنس‌کشی ناتمام 
این پروژه شروع شده و ادامه دارد. این در حالی است که 
پروژه پتروشیمی امیرآباد میانکاله فاقد مجوز ارزیابی 
زیست محیطی از سازمان حفاظت محیط زیست است و 
بر اساس آخرین مکاتبات دستگاه قضا، زمین مورد نظر 

هم باید مسترد شود. 
معاون محیط زیست انسانی سازمان حفاظت محیط 
زیست تصریح کرد: اگرچه بر اساس گزارش‌های استان، 
مجموعه فعالیت‌های مجری پروژه صرفاً محدود به ادامه 
عملیات فنس‌کشی محل پروژه است اما مستند به بند غ 
ماده 38 قانون برنامه ششم توسعه، همین قدر فعالیت 
هم مصداق شروع عملیات اجرایی پروژه و مغایر با ضوابط 

محیط زیستی است. 
باد میانکاله پروژه‌ای است که در  میرآ پتروشیمی ا
نزدیکی حریم تالاب میانکاله در زمستان سال 1400 
ینکه فاقد مجوز  کلید خورد بود. این پروژه به دلیل ا
ارزیابی سازمان حفاظت محیط زیست بود با مخالفت 
سازمان حفاظت محیط زیست رو‌به‌رو شده و نهایتاً پس از 
کش و قوس‌های فراوان با حکم دادستانی از ادامه ساخت 

و فعالیت آن جلوگیری شد. 
گفتنی است، با گذشت حدود یک سال از حکم به 
توقف فعالیت این پروژه، ابهامات زیادی درخصوص نحوه 
 . . واگذاری زمین منابع طبیعی به این پروژه مخرب و.

وجود دارد. 

وضع اقتصادی
اوضاع وخیم اقتصادی هر روز بدتر از روزهای دیگر شده 
و تحمل مردم نیز هر روز کمتر می‌شود. مسئولان محترم، 
باور بفرمایید که حقوق‌ها تحت هیچ شرایطی کفاف مخارج 
سنگین هزینه‌ها را نمی‌دهد و باعث بروز مشکلات فراوانی در 
جامعه شده است و به قول معروف بیشتر مردم صورت خود را 
با سیلی، سرخ نگه می‌دارند. در حال حاضر دغدغه ‌خانواده‌ها 
فقط این شده است که چطور شکم خانواده خود را سیر کنند .
احمدی از تهران

امنیت در منطقه
در منطقه نازی آباد و جوادیه سرقت خودرو و موتور و 
گوشی خیلی زیاد است. از مسئولان تقاضا داریم که به این 
موضوع رسیدگی کنند و گشت‌زنی در این محله‌ها را بیشتر 

کنند تا این دزدی‌ها کمتر شود. 
یک شهروند از تهران

معتادان راه‌آهن
خیابان روبه‌روی بیمارستان بهارلو که به سمت جوادیه 
می‌رود فضای سبزی در این محدوده است که تبدیل شده 
است به زنان و مردان معتادی که در این محوطه باز مشغول 
به استعمال مواد مخدر هستند و در ملأعام مشغول به مصرف 
مواد مخدر هستند. از مسئولان عاجزانه تقاضا داریم که به این 

موضوع رسیدگی کنند. 
کاشف از تهران

آرمان ملی: زنان همواره با چالش‌هایی برای 
دستیابی و رسیدن به جایگاه مردان در عرصه‌های 
مختلف مواجه بوده‌اند و با اینکه در مناسبات و 
مراسم و اتفاقات حساس و اثرگذاری از انقلاب 
اسلامی تا رای‌گیری و انتخابات و غیره حضور 
و تاثیر داشته‌اند اما همواره توسط نیم دیگری 
از جامعه به حاشیه رانده شده‌اند تا به قول زهرا 
نژاد‌بهرام عضو پیشین شورای شهر تهران نتوانند 
در عرصه‌های تصمیم گیری و تصمیم سازی 
حضور داشته باشند. جالب است که بدانید چنین 
به حاشیه رانده شدن‌هایی در مورد خود او که یکی 
از شش زن راه یافته به شورا بود هم مصداق پیدا 
کرده است و به گفته او آقایان زورشان همیشه 
بیشتر بوده هرچند که زنان همیشه راهشان را 
پیدا کرده‌اند و منتظر نمی‌مانند کسی برای آنها 
تصمیم بگیرد. البته که مسیر سخت است و دشوار. 
بحث دیگری که نژاد بهرام به آن اشاره می‌کند 
امنیت زنان در سطح شهر است و رفع فضاهای 
بی‌دفاع شهری باید یکی از برنامه‌های مهمی باشد 
که مدیران شهری باید به آن اهتمام داشته باشند 
اما  برخی مدیران تلاش‌شان را به جداسازی زنان 
و مردان از هم گذاشته‌اند. او به سند امنیت زنان در 
سطح شهر اشاره می‌کند که توسط شورای پنجم 
یعنی او و همکارانش و در دوره شهرداری پیروز 
حناچی مصوب شد اما متاسفانه به این دلیل که 
هر دوره فکر می‌کند دوره قبل کارش خوب نبوده، 
مسکوت ماند. آنچه می‌خوانید حاصل گفت‌وگوی 

ما با عضو پیشین شورای شهر است. 

     امنیت زنان شهر را فراهم کنید
عضو شورای شهر تهران در پنجمین دوره 
می‌گوید وقتی بحث بوستان‌های تفکیک شده 

و واگن‌های جداسازی شده را دیدم یاد سند 
مصوب در دوره خودمان افتادم؛ در دوره آقای 
حناچی، سندی تحت عنوان امنیت زنان در 
سطح شهر مصوب کردیم که بر مبنای فضاهای 
بی‌دفاع شهری بود که در سطح شهر پراکنده و 
گسترده‌اند؛ سندی که می‌تواند برنامه اقدام شما 
باشد؛ از این برنامه اقدام کمک بگیرید واقعا اگر 
دغدغه خواهران و مادران و زنان شهر را دارید 
امنیت‌شان را فراهم کنید و خدا می‌داند که امنیت 

آنها از این طریق فراهم می‌شود. 
نژاد بهرام ادامه می‌دهد که با رفع فضاهای 
بی‌دفاع شهری با نورپردازی‌های متناسب با 
اصلاح نوع گل و گیاهی که در خیابان‌ها به کار 
می‌بریم و خیلی مسائل دیگر حاصل می‌شود و 

همه آنها در سند مذکور آورده شده است. 

    همیشه مدیران قبلی بدند؟!
او می‌پرسد چه ایرادی دارد خب دور پنجم آن 
را نوشته باشد، ما همه در پیوست هم هستیم و من 
که نمی‌توانم بگویم همه آنها که در دوره‌های پیش 
از ما بوده‌اند اشتباه کرده‌اند و کارهایشان اشتباه 
بوده لذا موضوع امنیت زنان یکی از مهم‌ترین 
را  راهکارهایی  مسائل شهرهاست کشورها 
جست‌وجو کرده‌اند. پیشتر بگویم که تصویب 
خاورمیانه  در  زنان  امنیت  برای  یک سند 
اتفاقی است که برای اولین بار رخ می‌دهد اما 
کشورهای اسکاندیناوی و شمال اروپا به این مقوله 
پرداخته‌اند و البته از نظر آنها ما کشورهای در 
حال توسعه هستیم و تصویب چنین سندی باید 
افتخاری برای کشور باشد. منظورم این است که 
همه شهرهای دنیا با امنیت زنان روبه‌رو هستند و 
راهکار آن با جداسازی یا آموزش ایجاد امنیت در 

معابر  یا ایجاد ظرفیت‌های متناسب برای نهادها و 
تشکل‌های تخصصی و مردمی است که می‌توانیم 

این اتفاق را رقم بزنیم. 

    زنان باید قدرتمند باشند
نژاد بهرام که سر زدن به مدارس دخترانه در 
همه مناطق شهر تهران به ویژه مناطق جنوبی و 
حاشیه شهر یکی از برنامه‌های روتین کاری او 
بوده ادامه می‌دهد که یکی دیگر از مواردی که 
خیلی برایم اهمیت داشت این بود که دختران 
نسل دهه‌های جدید و دانش‌آموزان الگوهای 
دیگری به غیر از دکتر و مهندس شدن برای آینده 
خود داشته باشند؛ بیاموزند که قدرتمند باشند و 
اینکه یک زن بتواند بالاترین پست‌های سیاسی 
در کشور را هم به دست بیاورد. به مدارس شهر 
تهران در همه محلات می‌رفتم و با آنها صحبت 
می‌کردم؛ می‌گفتم من عضو شورا هستم و شما 
می‌توانید به این مورد هم فکر کنید. قصد داشتم 
دختران بدانند می‌توانند در عرصه‌های تصمیم 

گیری و تصمیم سازی ورود کنند. 
نژاد بهرام در خصوص حضور زنان اینطور 
می‌گوید که البته زنان همیشه حضور داشته‌اند 
اما شرایط طوری بوده که به عرصه‌های بالای 
تصمیمی گیری راه نیافته‌اند از زمان انقلاب 
نمی‌توان نقش موثر زنان را نادیده گرفت؛ انقلاب 
اسلامی هم توسط زنان و هم مردان به وقوع 
پیوست اینکه زنان می‌توانستند به خیابان بیایند 
و اعتراض سیاسی داشته باشند، اتفاق جدیدی 
بود. ما تنها یک دوره وزیر زن داشتیم در دوره 
آقای احمدی‌نژاد و سهمیه زنان کم شد. این 
اتفاق دلایل متفاوتی دارد اما عمده‌ترین دلیل آن 
این بود برخی آقایان زورشان زیاد بود و تمایلی 

نداشتند که خانم‌ها در عرصه‌های تصمیم‌گیری 
و تصمیم سازی حضور داشته باشد و آنها را به 

حاشیه راندند. 

    زنان راهشان را باز می‌کنند
اما به گفته عضو پیشین شورای شهر تهران 
زنان منتظر نمی‌مانند کسی برایشان تصمیم 
بگیرد آنها راهشان را پیدا می‌کنند و یاد گرفتند 
خیلی خوب خودشان را نشان دهند و این امر 
در دو عرصه صورت گرفت؛ یکی عرصه دانش 
و دیگری بهداشت.  نژادبهرام توضیح می‌دهد 
که در عرصه دانش نرخ باسوادی زنان بالای 80 
درصد است. زنان توانسته‌اند طی سال‌ها بیش 
از ۶۰ درصد از کرسی‌های دانشگاه‌ها را به خود 
اختصاص دهند امروزه نرخ امید به زندگی زنان 

بالای ۷۰ سال است.
البته در مشارکت اقتصادی هم گام به گام 
حرکت کرده‌اند و به رغم اینکه رشد اقتصادی آنها 
در سیستم رسمی خیلی شکل نگرفت اما زنان در 
حوزه‌های کارآفرینی و استفاده از ظرفیت‌های 
اشتغال در فضای مجازی توانستند دست به 
کارهای بزرگی بزنند و مهارت‌های خود را نشان 

دهند. 

    من هم درگیر این مسائل بودم
او به خود می‌رسد و ادامه می‌دهد که به همین 
دلیل من هم به عنوان یک عضو شورا در معرض 
همه این مسائل هستم. نژاد بهرام می‌گوید من از 
سوی برخی مدیران مرد کنار گذاشته می‌شدم 
البته من توانستم مقاومت کنم و به تدریج 
اعتمادی در این زمینه شکل گرفت و نوعی 

برابری حاصل شد. 
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استان‌ها

اخبار کوتاه

روی خط آرمان ملی

سایت همسریابی قانون ساختیم
روح‌الله حریزاوی، قائم مقام سازمان 
تبلیغات اسلامی گفت: مراکز همسریابی 
اینترنتی مراکز تجارت انسان بود، به همین 
دلیل به یک مرکز معتبر همسریابی نیاز 
داشتیم و سامانه همدم را احداث کردیم. 
هدف از ساخت این سامانه افزایش تعداد 
ازدواج نیست زیرا دختران  و پسران مایلند 

خودشان همسر آینده را انتخاب کنند.

 بازداشت عضو شورای شهر  
خرمشهر

عضو شورای شهر خرمشهر هنگام جلسه 
سوال از شهردار بازداشت شد. به گزارش 
فارس؛  نیروهای امنیتی با حضور در صحن 
شورای شهر و هنگام برگزاری جلسه، عضو 
شورای شهر خرمشهر را بازداشت کردند. 
یکی از نزدیکان این عضو شورا خبر بازداشت 
وی را تایید کرد. همچنین حکم بازداشت 
یک عضو دیگر از شورای شهر خرمشهر صادر 
شده اما تاکنون خود را معرفی نکرده است. 
پیش از این، سه عضو دیگر شورای شهر 
خرمشهر نیز بازداشت شده بودند که پس از 

مدتی آزاد شدند.

وام ۱۵۰ میلیونی برای نوسازی 
تاکسی‌های فرسوده پایتخت

مدیر نوسازی ناوگان سازمان مدیریت و 
نظارت بر تاکسیرانی شهر تهران جزئیات 
ارائه تسهیلات نوسازی تاکسی‌های فرسوده 
را تشریح کرد. امین رهبر در گفت‌وگو با 
ایسنا، در مورد ارائه تسهیلات جدید برای 
نوسازی تاکسی‌های فرسوده گفت: نوسازی 
ناوگان تاکسی‌های فرسوده از ۲۸ خردادماه 
و  شهرداری‌ها  سازمان  نماینده  توسط 
دهیاری‌های کشور ابلاغ شده است که در این 
طرح خودروی »سمندسورن پلاس« با قیمت 

۳۶۲ میلیون تومان عرضه می‌شود.
وی با بیان اینکه در این طرح، شهرداری 
تهران از منابع داخلی خود تسهیلاتی برای 
نوسازی تاکسی‌های فرسوده با کمک صندوق 
کارآفرینی امید در نظر گرفته است، ادامه داد: 
بر همین اساس وام ۱۵۰ میلیون تومانی با 
نرخ ۸ درصد ۶۰ ماهه با سه ماه تنفس برای 
نوسازی تاکسی‌ها در نظر گرفته شده است. 
رهبر با تاکید بر اینکه توافقنامه با صندوق 
کارآفرینی امید منعقد شده است که پس از 
انجام فرآیند اداری و تأمین منابع مالی، اطلاع 
رسانی لازم برای نحوه مراجعه متقاضیان به 
منظور ثبت نام و بهره‌مندی از تسهیلات عنوان 
شده، انجام خواهد شد. وی  در مورد ارزش 
اسقاط خودروی فرسوده نیز اعلام کرد: با توجه 
به اینکه طرح نوسازی ناوگان به صورت کلید 
به کلید می‌باشد و از آنجایی که اگر متقاضیان 
نسبت به ثبت نام و واریز وجه اقدام کنند؛ 
عملا سه ماه دیگر با توجه به قرارداد منعقد 
شده با  خودروساز، خودروی جایگزین خود 
را دریافت می‌کنند، پیش بینی کرده‌ایم که 
قبل از تحویل خودرو در طرح جدید، فراخوان 
از مراکز اسقاط برای اعلام قیمت‌های جدید 

در دستور کار قرار گیرد.

 هشدار درباره
 ناپایداری‌های جوی 

هشدار  صدور  با  هواشناسی  سازمان 
ناپایداری‌های جوی در برخی استان‌ها و 
احتمال طغیان رودخانه‌ها، وزش باد شدید و 
خیزش گرد و خاک، از افزایش محسوس دما 

در نیمه شمالی کشور خبر داد.
به گزارش ایلنا، براساس پیش‌بینی کلی 
نقشه‌های همدیدی و‌ آینده‌نگری سازمان 
استان‌های  شمال  در  امروز  هواشناسی 
آذربایجان شرقی،‌ آذربایجان غربی و ارتفاعات 
اردبیل به‌ویژه در ساعات بعد از ظهر و اوایل 
شب رگبار، رعد و برق و وزش باد شدید موقتی 
با احتمال تگرگ و در برخی مناطق استان‌های 
ساحلی دریای خزر به‌ویژه در دامنه‌ها و 

ارتفاعات رگبار پراکنده روی می‌دهد.
استان‌های  مناطق  برخی  در  یکشنبه 
مازندران، گلستان، دامنه‌ها و ارتفاعات البرز 
و تهران و دوشنبه در دامنه‌ها و ارتفاعات تهران 
و البرز شاهد رگبار و رعد و برق خواهیم بود. 
طی سه روز آینده در ساعات بعد از ظهر اوایل 
شب در دامنه‌ها و ارتفاعات واقع در جنوب 
سیستان،‌ جنوب کرمان و شمال و شرق 
هرمزگان افزایش ابر، رگبار پراکنده، گاهی 
رعد و برق و وزش باد شدید موقتی دور از انتظار 
نیست. طی سه روز آینده در برخی مناطق 
شمال شرق‌، شرق، بخش‌هایی از مرکز و 
دامنه‌های جنوبی البرز در برخی ساعات وزش 
باد شدید و خیزش گرد و خاک روی می‌دهد. 
دوشنبه و سه‌شنبه آینده این وضعیت برای 
شرق و شمال شرق کشور پیش بینی می‌شود.

طی پنج روز آینده در جنوب غرب و نوار 
مرزی غرب کشور در برخی ساعات سرعت 
وزش باد افزایش می‌یابد. امروز و فردا خیزش 
گرد و خاک در این مناطق پیش‌بینی شده 
است. روزهای دوشنبه و سه‌شنبه دمای هوا در 
نیمه شمالی کشور به‌تدریج افزایش می‌یابد و 
میزان افزاش در مناطق شمال غرب محسوس 

خواهد بود.
طی پنج روز آینده دریای عمان، از امروز تا 
دوشنبه آینده خلیج‌فارس و تنگه هرمز و امروز 

و فردا نیز دریای خزر مواج است.

نشگاه آزاد اسلامی استان یزد  مشاور رئیس دا
گفت: در این مرکز آموزشی شهریه دانشجویانی که 
ازدواج می‌کنند، در مقاطع کارشناسی صفر و در 
مقطع کارشناسی ارشد با ۵۰ درصد تخفیف محاسبه 

می‌شود. 
حمیده رسولی در نشست ستاد ساماندهی امور جوانان 
که به میزبانی فرمانداری یزد برگزار شد، توضیح داد: در 
راستای ترویج فرهنگ ازدواج و تشویق دانشجویان به 
این امر، حدود 2 سال است که طرح تخفیف شهریه برای 
دانشجویانی که در ترم تحصیلی ازدواج می‌کنند، در 

دانشگاه آزاد اسلامی یزد اجرا می‌شود. 
او افزود: در همین راستا برای دانشجویانی که ازدواج 
می‌کنند در مقطع کارشناسی شهریه صفر شده و برای 
مقاطع کارشناسی ارشد و دکترا ۵۰ درصد تخفیف در 

نظر گرفته می‌شود. 

مشاور رئیس دانشگاه آزاد اسلامی استان یزد گفت: 
با توجه به بحث اقتصادی، سالن‌های دانشگاه در جهت 
خدمت‌رسانی در امر آسان‌سازی ازدواج و تشریفات مجهز 
شده و در اختیار متقاضیان قرار می‌گیرد. ضمن این‌که 
کارگاه‌های آموزش خانواده آسمانی به صورت فصلی 

برای دانشجویان نیز برگزار می‌شود. 
میلاد عبدلی، نماینده دانشجو معلمان دانشگاه 
فرهنگیان نیز با بیان این‌که در جامعه کنونی هدف، 
فرهنگ و انگیزه ازدواج از بین رفته است، تصریح کرد: 
تفاوت دیدگاه‌های بین نسلی موجب نگاه متفاوت نسل 
قدیم و جدید به مقوله ازدواج به ویژه در مبانی فکری 

مربوط به این موضوع شده است. 
وی ادامه داد: حضور نسل جدید در فضای مجازی، 
دانشگاه‌ها و... باعث ایجاد احساس حقی در آن‌ها شده 
که بعضی با توقعات نامتعارف از خانواده‌ها همراه است 

که خود زمینه کم‌رنگ شدن اقبال به ازدواج را فراهم 
می‌کند و متأسفانه طی سال‌های اخیر کم‌کاری‌هایی 
در این زمینه از سوی آموزش‌ و پرورش، صداوسیما و... 

صورت گرفته است. 
ابوالفضل اکبری، معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی 
فرماندار یزد هم در این جلسه با تأکید بر این‌که سازمان‌ها 
و دستگاه‌ها باید همکاری بیشتری در تحقق مصوبات این 
ستاد داشته باشند اظهار کرد: سازمان‌ها و ادارات باید 
ظرفیت‌ها و امکانات خود را به عنوان یک الزام قانونی برای 

تسهیل ازدواج در اختیار جوانان قرار دهند. 
او با اشاره به بحث فرهنگ‌سازی ازدواج در بین 
خانواده‌ها گفت: فرهنگ‌سازی بین خانواده‌ها، اجرای 
برنامه آموزشی مدون، بحث مشاوره جایگاه خود را دارد 
و اگر به سبک زندگی ایرانی اسلامی توجه شود اهمیت 

بحث اقتصادی در امر ازدواج نیز کاهش خواهد یافت. 

مشاور رئیس دانشگاه آزاد اسلامی استان یزد خبر داد؛ 

درس خواندن رایگان به شرط ازدواج

یک فعال کارگری می‌گوید دیوان عدالت نباید رای به رد شکایت کارگران می‌داد

اجاره خانه بیشتر از دستمزد ماهانه‌ کارگر
بعدازظهر بیست و نهم خردادماه، رسانه‌ها 
تیتر زدند »تکلیف دستمزد کارگران روشن 
شد.« این تعیین تکلیف به معنای پایان راهِ 
پیگیری‌های حقوقی کارگران است؛ عصر 
دوشنبه، مسعودی فر، معاون دیوان عدالت 
اداری در یک نشست خبری گفت: شکایت از 
مصوبه شورای‌عالی کار در خصوص نرخ حداقل 
دستمزد کارگران در هیات تخصصی دیوان 
عدالت اداری بررسی شد که رای به رد این 

شکایت داده شده است. 
به این ترتیب، امید به برگزاری مجدد 
نشست‌های مزدی شورای‌عالی کار با هدفِ 
»اصلاح دستمزد ۱۴۰۲« به ناامیدی منجر شد. 
فرامرز توفیقی )فعال کارگری( در این رابطه 
به ایلنا می‌گوید: همان‌طور که پیش‌تر متصور 
بودیم دیوان عدالت، شکایت کارگران در مورد 

دستمزد ۱۴۰۲ را رد کرد.
توفیقی با تاکید بر اینکه هر سه طرف ماجرا 
در شورای‌عالی کار، مصوبه دستمزدی را امضا 
کرده‌اند و این امر، اثر اعتراض را کاهش می‌دهد؛ 
اضافه می‌کند: تردیدی نداریم که در مذاکرات 
مزدی ۱۴۰۲، ماده ۴۱ قانون کار اجرا نشده 
است و هیات تخصصی کار و بیمه‌ دیوان عدالت 
اداری، هر دلیل و استدلالی در رد شکایت 
کارگران بیاورد، بازهم نمی‌شود انکار کرد که با 
افزایش ۲۷ و ۲۱ درصدی دستمزد امسال، یکی 
از اصلی‌ترین الزاماتِ قانون بالادستیِ کار  اجرا 
نشده و هیچ دلیل و استدلالی نمی‌تواند اجرا 

نشدن ماده ۴۱ قانون کار را توجیه کند. 
توفیقی در ادامه به دلایل منطقیِ »غیرقانونی 
بودن مزد ۱۴۰۲« می‌پردازد: ماده ۴۱ قانون کار 
دو الزام برای تعیین دستمزد دارد، اول تورم 

اعلامی که در اسفند ماه، تورم اعلامی نهادهای 
رسمی، بیش از دو برابر افزایش مصوب دستمزد 
بود و مولفه‌ دوم که الزام‌آورتر از بحث تورم است، 
به محاسبات سبد معیشت خانوارهای کارگری 
برمی‌گردد که دستمزد تعیین شده، ۵۰ درصد 

سبد معیشت را پوشش نمی‌دهد. 
او ادامه می‌دهد: این روزها صحبت‌های 
جالبی می‌شنویم؛ می‌گویند چرا کارگران 
شکایت می‌کنند، چرا کارزار راه می‌اندازند یا 
چرا نمایندگان کارگری درخواست رسمی 
برای ترمیم مزد می‌دهند. در مقوله‌ درخواست 
اعضای کارگری شورای‌عالی کار برای ترمیم 
مزد، وزیر کار که رئیس شورای‌عالی کار است، 
سکوت می‌کند و یکی از معاونت‌های وزارتخانه، 
در جوابیه‌ای خطاب به رسانه‌ها پاسخ درخواست 
کارگران را می‌دهد!  این فعال کارگری می‌افزاید: 

حتی نمی‌دانند که براساس ماده ۱۶۷ قانون 
کار باید حداقل ماهی یکبار جلسه رسمی 
شورای‌عالی کار برگزار شود و اگر یک ضلع از سه 
ضلع شرکای اجتماعی بنا به ضرورت و مصالح، 
نیاز به برگزاری جلسه داشت، باید درخواست 
کتبی خود را به دبیرخانه شورای‌عالی کار ارائه 
دهد و نشستِ درخواستی باید ظرف مدت یک 

هفته برگزار و صحبت‌ها شنیده شود. 
توفیقی با تاکید بر اینکه امروز اجاره‌خانه 
در سراسر کشور از حداقل دستمزد کارگران 
بیشتر است و کارگر با هشت ساعت کار در روز 
نمی‌تواند هزینه‌های مسکن را به تنهایی تامین 
کند؛ می‌گوید: دولت به وعده‌های ساخت سالی 
یک میلیون مسکن عمل نکرد و مگر اصل ۳۱ 
قانون اساسی نمی‌گوید تامین مسکن کارگران 

برعهده‌ دولت است ؟

    زهرا نژادبهرام عضو پیشین شورای شهر تهران

 از مدیران شهری می‌خواهد  امنیت زنان شهر را فراهم کنند

فضاهای بی‌دفاع در سطح شهر پراکنده‌اند و مدیران، بوستان‌ها و مترو را تفکیک می‌کنند

 زنان 
 راهشان را 
پیدا می‌کنند

  آقایان زورشان زیاد بودآقایان زورشان زیاد بود


